



# PABLO MARZAL GARRIGÓS

FRONT-END DEVELOPER / ECOMMERCE MANAGER

[www.pablomarzal.com](http://www.pablomarzal.com)

[linkedin.com/in/pablo-marzal](https://linkedin.com/in/pablo-marzal)

[github.com/oleojake](https://github.com/oleojake)

## SOBRE MÍ

Soy **Ingeniero Multimedia** y actualmente trabajo en desarrollo **Frontend**. También tengo experiencia en comercio electrónico y marketing digital. Soy una persona capaz de trabajar en equipo, comunicativo y hábil para identificar las **prioridades** de cada proyecto.

+34 600 077 503

[oleojake@gmail.com](mailto:oleojake@gmail.com)

Alicante, España

## EDUCACIÓN

2024

**MÁSTER DESARROLLO FRONT END**  
Lemoncode

2016 - 2017

**MASTER EN ECOMMERCE**  
Ecommaster

2011 - 2016

**INGENIERÍA MULTIMEDIA**  
Universidad de Alicante

## IDIOMAS

Español

Valenciano

Inglés (B2) - Cambridge

## AFICIONES

Baloncesto

Viajar

Coding

Animales

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

### FRONTEND DEVELOPER - QUICKMOCK

2024 - Actualidad

Herramienta de wireframing open source para crear rápidamente interfaces web. Como desarrollador frontend, he contribuido utilizando React y Konva.js, colaborando con un equipo multidisciplinario para mejorar las funcionalidades de la aplicación.

### FRONTEND DEVELOPER - ECOMMASTER.ES

2023 - 2024

Durante mi último año, me enfoqué en la creación y optimización de sitios web y landing pages, para apoyar las iniciativas de marketing de la escuela.

### GESTIÓN INTEGRAL DE ECOMMERCE Y MARKETING DIGITAL

2016 - 2023

ECOMMASTER.ES / TURRONESYDULCES.COM

Supervisión de plataformas de venta (Magento, Amazon, Shopify, WordPress), desarrollo web, estrategias de SEO, campañas publicitarias, email marketing, automatizaciones, redes sociales y gestión de leads utilizando diversos CRM.

### FRONTEND Y E-LEARNING

2016

DIGITAL LATAM

Desarrollador Front-End enfocado en proyectos e-learning dirigidos a empleados de diversas empresas.

## PROYECTOS

### React Point Of Sale

2024 - [Live demo](#)

Este proyecto es un sistema de punto de venta desarrollado con React y Material-UI. Proporciona una interfaz responsive e intuitiva para la gestión de transacciones y registro de pedidos.

## HERRAMIENTAS

HTML

CSS

JavaScript

TypeScript

React

Git

Astro

Tailwind CSS

GitHub

PhotoShop

WordPress

Bootstrap

Sass

Magento

Figma

MUI

Nextjs

Webpack

Playwright

## CERTIFICADOS



Máster Frontend -  
Lemoncode



Curso de React y  
TypeScript - Lemoncode